
Warsztaty dla klas 4-8 szkół podstawowych

O ŚWIADOMYM PODRÓŻOWANIU
WYPRAWY W (NIE)ZNANE

Zapraszamy do skorzystania z oferty warsztatowej mającej na celu zwiększenie 
wiedzy na temat turystyki jako zjawiska społecznego, wsparcie budowania 
postawy świadomego turysty, rozwijanie zainteresowań związanych z kulturami 
świata oraz poznanie nauki, jaką jest etnologia. 

O ZAJĘCIACH:
Turkusowe plaże, bujna przyroda, historyczne miejsca, niezapomniana przygoda. 
Takimi hasłami kuszą biura podróży, organizacje turystyczne czy influencerzy 
promujący wymarzone wakacyjne kierunki. Jednak czy wszystko, co widzimy 
w katalogach, reklamach i filmach promocyjnych, odzwierciedla prawdziwe oblicze 
odwiedzanych miejsc? A jak wygląda codzienne życie lokalnych mieszkańców 
i jaki wpływ ma na nie rosnący ruch turystyczny?

W czasie zajęć osoby uczestniczące są zaproszone do odkrywania turystyki nie tylko 
jako przyjemności i przygody, ale również jako zjawiska społecznego. Uczestniczki 
i uczestnicy poznają podstawowe pojęcia związane z podróżowaniem i turystyką, 
zastanowią się, jak relacje między turystami a mieszkańcami wpływają na życie 
w odwiedzanych miejscach, a także spojrzą krytycznie na materiały promocyjne, 
które często pokazują wyidealizowany obraz rzeczywistości. Spotkanie będzie także 
okazją do zastanowienia się nad własnymi sposobami podróżowania.

INFORMACJE ORGANIZACYJNE 
I KONTAKTOWE

ORGANIZATOR

Stowarzyszenie „Pracownia Etnograficzna” im. Witolda Dynowskiego
ul. Warecka 4/6, 00-040 Warszawa
pracownia@etnograficzna.pl, etnograficzna.pl

Do udziału w warsztatach zapraszamy klasy 4-8 szkół podstawowych 
z terenu województwa mazowieckiego (z wyłączeniem Warszawy). Udział 
w warsztatach jest bezpłatny, zapewniamy wszystkie materiały. Zajęcia 
odbywają się w szkole i trwają 2 godziny lekcyjne. Zajęcia realizujemy 
do 15 grudnia 2026 r. lub do wyczerpania dostępnej puli zajęć. 
Zapisy prowadzimy przez formularz dostępny na stronie etnograficzna.pl. 
Koordynacja projektu: 
Joanna Kościańska, j.koscianska@etnograficzna.pl.

Projekt pn. Podróże z antropologią - program edukacyjny dla dzieci i młodzieży realizuje Stowarzyszenie „Pracownia  Etnograficzna” 
im. Witolda Dynowskiego. Zadanie publiczne współfinansowane ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego.
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